
КОМУНАЛЬНИЙ ПОЗАШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ заклад
«ЦЕНТР ТУРИЗМУ, КРАЄЗНАВСТВА ТА ЕКСКУРСІЙ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ

«МАНДРІВНИК»
КРИВОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Н А К А З 

10.01. 2018 р.                                 м. Кривий Ріг                    №  10-од  

Про організацію цивільного
захисту в  КПНЗ «ЦТКЕУМ
«Мандрівник» КМР 
у 2018 році

Відповідно до ст.3 Закону  України ’’Про Цивільний захист’’,  Закону
України  “Про  правові  засади  цивільного  захисту”,   Постанови  Кабінету
Міністрів України від 10.05.1994 № 299 “Про затвердження Положення про
Цивільний  захист  України”   та  з  метою  своєчасного   і   ефективного
виконання  завдань   цивільного захисту, організованого проведення заходів
щодо  захисту  персоналу  та  учасників  навчально-виховного  процесу  у
надзвичайних ситуаціях мирного часу та особливого періоду,- 

НАКАЗУЮ :
1.  Взяти  до  уваги,  що  керівником  ЦЗ  (ЦЗ)  закладу  є  директор  КПНЗ
«ЦТКЕУМ «Мандрівник» КМР Кудлай В.В. 
2.  Призначити  відповідальною  особою  з  питань  ЦЗ  та  БЖД  в  закладі
заступника  директора  з  навчально-виховної  роботи   Троценко  Олену
Анатоліївну. 
3.  Створити  формування  ЦЗ  (ЦЗ),  до  складу  якого  входять:  ланка
пожежогасіння,  ланка  санітарного  поста,  ланка  охорони  громадського
порядку, ланка зв’язку та  оповіщення. 
4. Призначити відповідальних осіб за формування:
- ланка пожежогасіння - 2 особи: командир ланки – завідуючий 
господарства, Галушка Н.Г.;  пожежник – 1 чол. – робітник із комплексного 
обслуговування і ремонту будинків, Пелюшенко В.С.;  
 - ланка санітарного поста  - 2 особи: командир ланки -  керівник гуртка,  
Педченко А.О.,  санітарні дружинниці – 1 особи:  прибиральник службових 
приміщень, Ігнатченко І.С.;
- ланка охорони громадського порядку - 2 особи: командир ланки -  керівник 
гуртка, Покусай С.Є.;  постові – 1   чол. – прибиральник службових 
приміщень, Бєлова К.Ю.;
-  ланка зв’язку та  оповіщення -  2 особи:  командир ланки – Дяченко Р.С.,
методист закладу, зв’язкові – 1 чол. - Попович Н.І., методист закладу.
5.  Призначеним  відповідальним  особам  з  ЦЗ  розробити  та  затвердити
функціональні  обов’язки,  необхідні  документи  і  плани роботи  ланок.  До
22.01.2018 р.



6. Для організованої підготовки та проведення евакуаційних заходів створити
евакуаційну комісію у складі:
- Голова евакуаційної комісії, відповідальна особа з питань евакуації  – 
керівник гуртка,  Гапонов О.Г.; 
- Заступник голови евакуаційної комісії – керівник гуртка, Педченко А.О.;
- Секретар евакуаційної  комісії – керівник гуртка Покусай С.Є.;
7.  До  складу  формувань  ЦЗ  (ЦЗ)  зараховувати  керівний,  викладацький  та
обслуговуючий персонал (постійний склад) закладу, за винятком жінок, які
мають  дітей  віком до  8  років,  інвалідів  першої  та  другої  групи,  осіб,  що
мають мобілізаційні розпорядження.
8.  Для  прийому  сигналів  ЦЗ  (ЦЗ)  мовного   повідомлення  про  дію  за
сигналами  оповіщення  при  загрозі  та  виникненні  надзвичайної  ситуації
використовувати  міську  радіотрансляційну  мережу  та  місцеві  канали
телебачення. 
9. Для  управління діями  сил ЦЗ (ЦЗ)  створити пункти управління:
- основний – кабінет директора;
- запасний – кабінет заступника директора з навчально-виховної роботи. 
10.  Призначити  Попович  Н.І.,   методиста  закладу,   відповідальною  за
своєчасну підготовку  засобів індивідуального захисту формуванням ЦЗ (ЦЗ),
постійному складу та вихованцям (учням, слухачам), керівникам гуртків. 
11. Відповідальній особі з питань ЦЗ та БЖД в закладі заступнику директора
з навчально-виховної роботи  Троценко Олені Анатоліївні:
11.1. Провести  розрахунки  потреби  у  матеріально-технічних  ресурсах,
засобах індивідуального захисту, зв’язку, розвідки та визначити обсяги коштів
на  придбання.  Відповідну  заявку  надати  до  відділу  освіти  виконкому
Саксаганської районної у місті ради.
11.2. До 22.01.2018 уточнити схему та відповідні інструкції щодо оповіщення
в  робочий  та  неробочий  час  керівного  складу,  особового  складу
невоєнізованих формувань та постійного складу закладу.
11.3.  Разом з  відповідальною особою з  питань   евакуації    до  22.01.2018
створити комплект робочої документації евакуаційної комісії, узгодити його з
керівниками  структурних  підрозділів  закладу,  зацікавленими
підприємствами, організаціями, установами. 
12.  Підготовку  та  перепідготовку  керівного  складу,  формувань  ЦЗ  (ЦЗ),
навчання службовців та робітників з питань цивільного захисту (цивільного
захисту)  проводити  згідно  з  вимогами  Положення  про  Цивільний  захист
України  та  Організаційно-методичних  вказівок  “Про  основні  напрямки
підготовки  і  завдання  цивільного  захисту  Дніпропетровської  області”,  що
видаються  щорічно  та  наказів:  МНС  України  від  23.04.2001  №  97  „Про
затвердження Порядку здійснення підготовки населення  на підприємствах, в
установах  та  організаціях  до  дій  при  виникненні  НС  техногенного  та
природного  характеру”;   МОН  України  від  17.01.2002  №  28  „Про
затвердження  Типової  програми навчання  працівників   органів  управління
освітою і  наукою,  навчальних закладів,  установ,  організацій  і  підприємств
галузі”  та  від  03.09.2009  №  814  „Про  Положення  про  Функціональну



підсистему „Освіта і наука України „єдиної державної системи запобігання і
реагування на надзвичайні ситуації техногенного та природного характеру”.
13. Контроль за виконанням наказу покласти на відповідальну особу з питань
ЦЗ закладу Троценко О.А.  

Керівник  ЦЗ (ЦЗ) – директор КПНЗ 
«ЦТКЕУМ «Мандрівник» КМР                                            В.Кудлай

 Відповідальна особа  з питань ЦЗ
 «ЦТКЕУМ «Мандрівник» КМР                                           О.Троценко  

З наказом ознайомлені: 
Попович Н.І.

Гапонов О.Г.

Дяченко Р.С.

Педченко А.О.

Покусай С.Є.

Ментюкова К.В.

Кістень В.М.

Ігнатченко І.С.

Пелюшенко В.С.

Криштоп І.С.

Бєлова К.Ю.

Галушка Н.Г.

Клягіна С.В.

Великий І.С.

Лісевич Л.Є.


